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Markus F. Strieder

Geboren in Innsbruck (AT) 1961
Lebt und arbeitet in Rhénes-Alpes (FR) & Baden Wirttemberg (DE)

1984
1990
1994
1996
2003
2005
2012

Studium der Bildhauerei, Akademie der bildenden Kinste Stuttgart (DE)

Akademiepreis
Preis der Stiftung Louise Hornung, Lyon (FR) fir Zeichnung

Stipendium des Bundesministeriums fir Unterricht und Kunst-Wien (AT)

le jaune de l'ceuf, Kurator der franz-.6sterr. Ausstellung in Saint Etienne (FR) & Innsbruck (AT)

Professor ad interim, Kunsthochschule Grenoble (FR)
Helmut Baumann Preis, Goppingen (DE)

Ausgewahlte Ausstellungen

2014
2013
2012

2010
2009

Stahlplastik in Deutschland, Kunstverein Ettlingen (DE)
Musée d'Art Moderne, Saint Etienne (FR)

Kunsthalle Goppingen (DE)

Kunstverein Reutlingen (DE)

Metall : Werke, Museum Art Plus Donaueschingen (DE)
Kunstmuseum Singen (DE)

Arbeiten in 6ffentlichen Sammlungen

Sammlung Land Tirol (AT)

Bundesministerium fir Unterricht und Kunst Wien (AT)
Universitat Innsbruck (AT)

Sammlung der Stadt Innsbruck (AT)

Kunstmuseum Passau (DE)

Stadtische Galerie Villingen-Schwenningen (DE)
Regierungsprasidium Tibingen (DE)

Sammlung Kunsthalle Géppingen (DE)

Sammlung der Stadt Rottweil (DE)

Sammlung Museum Art Plus, Donaueschingen (DE)
Sammlung Pro-Arte, Biberach (DE)

Sammlung Wirth (DE)

Musée Géo-Charles, Echirolles (FR)
Egon Schiele Zentrum, Krumau (CZ)

Arbeiten im offentlichen Raum

2018
2017
2014
2012
2011
2009
2008
2007

1999

das Schwere und das Leichte, Oberlandesgericht Stuttgart (DE)
Monas, Stadt Tuttlingen (D)

Skulptur fir Treppe, Rosswaghaus - Pfinztal (DE)

Empilement - Skulptur, Bildungsakademie Singen (DE)

Polygon Skulpturenweg Gurtis (AT)

Polygonale Skulptur fir die Stadt Pfinztal (DE)

Linien Skulpturen fir die Stadt Landshut (DE)

12 - Skulptur fur die Stadt Spaichingen (DE)

Siden - Skulpturengruppe fir die Stadt Mengen (DE)
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